
Чебоксарская районная территориальная избирательная комиссия 

Чувашской Республики 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

10 августа 2022 г.                                                                                     № 69/379-5 

 

 

Об отказе Сорокину Антону Валериановичу в 

регистрации кандидатом в депутаты Собрания 

депутатов Чебоксарского муниципального ок-

руга Чувашской Республики первого созыва, 

выдвинутого в порядке самовыдвижения 

 

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах в ор-

ганы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении Чувашским 

республиканским отделением политической партии «Коммунистическая Партия Коммуни-

сты России» Сорокина Антона Валериановича кандидатом в депутаты Собрания депутатов 

Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва по одно-

мандатному избирательному округу №9, Чебоксарская районная территориальная избира-

тельная комиссия установила следующее. 
В соответствии с решением Чебоксарской районной территориальной избиратель-

ной комиссии от 21 июня 2022 года №45/210-5 для регистрации гражданина кандидатом в 
депутаты Собрания депутатов Чебоксарского муниципального округа Чувашской Респуб-
лики первого созыва по одномандатному избирательному округу №9, необходимо предста-
вить не менее 11 достоверных подписей избирателей и не более 15 подписей. 

В поддержку выдвижения кандидатом Сорокиным Антоном Валериановичем пред-
ставлено 15 (пятнадцать) подписей избирателей.  

Число подписей, представленных фактически (по результатам проверки) составило 
15. В результате проверки, согласно ведомости проверки подписных листов и итоговому  
протоколу проверки подписных листов в поддержку выдвижения кандидата в депутаты 
Собрания депутатов Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики перво-
го созыва по одномандатному избирательному округу №9 Чувашским республиканским 
отделением политической партии «Коммунистическая Партия Коммунисты России» Соро-
кина А.В.,  установлено,  что  из  15  подписей  избирателей достоверными признаны 0 
(ноль) подписей, недействительными – 15 (пятнадцать), в том числе на основании: 

1)  подпункта «з» п.14 ст.24 закона Чувашской Республики от 25.11.2003 года №41 

«О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» (сведения о 

кандидате внесены не в полном объеме). 
Таким  образом,  результаты  проверки  подписных  листов свидетельствуют о том, 

что кандидатом Сорокиным Антоном Валериановичем представлено недостаточное коли-
чество действительных подписей избирателей, необходимых для регистрации его кандида-
том на выборах депутатов Собрания депутатов Чебоксарского муниципального округа Чу-
вашской Республики первого созыва. 

Учитывая изложенное, руководствуясь статей 24 Закона Чувашской Республики от 
25.11.2003 года №41 «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Респуб-
лике», подпунктом «д» пункта 24 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

 
Чебоксарская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

 1. Отказать Сорокину Антону Валериановичу, выдвинутому Чувашским республи-

канским отделением политической партии «Коммунистическая Партия Коммунисты Рос-

сии», в регистрации кандидатом в депутаты Собрания депутатов Чебоксарского муници-



пального округа Чувашской Республики первого созыва по одномандатному избиратель-

ному округу №9. 

 2. Выдать копию настоящего решения Сорокину Антону Валериановичу. 

 3. Разместить настоящее решение на странице Чебоксарской районной территори-

альной избирательной комиссии в сети Интернет. 

 

  

Председатель Чебоксарской районной ТИК 

 

Е.Ю. Владимирова 

 

Секретарь Чебоксарской районной ТИК М.Е. Семенова 

 

 

 

 

 

 

  


